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Hundert Jahre Kirchlicher
Sozialdienst Zurich
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CHONOS



1998-2014
Freiwilligenagentur

bis 1998
Vermittlung freiwil-
liger Hilfspersonen

2007-2012

Wohnberatung

1960-2007

Wohnraumver-

mittlung

981 Verein wird in eine Stiftung umgewandelt

69 ZfkG heisst neu Kirchlicher Sozialdienst Ziirich

Ubernahme des Mannerhauses Reblaube
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bis 1926

Wohnraumver-

mittlung

ab 2001

Sozialberatung
1992-2001
ab 1953 Spezielle Dienste fiir
Budget- und Auslander
Schulden-
beratung 1967-1992 1963-1992 [l 19671992 |1943-1994
Beratung Sozialdienst Beratung Haus'halt—
alleinstehen- fiir Griechen interkul- | anleitung
der Ménner und Tiirken tureller
Paare
1927-1968
Nihstube 1954-1960 1958-1970
Betreuung W patenschafts-
geschiedener vermittlung
Frauen
ab 1948
Ausbildung
zur Haushalt-
anleiterin
1936-1945
1934-1944 Fliichtlingshilfe .
Webstube bis 1943
Haushaltshilfe
1927-1936
Wérmestube
bis 1926 bis 1926
Flickhilfe Sauglingspflege,
Kinderbetreuung,
Kinderhort

Leiter und Leiterinnen des KSDZ

2014-heute
2013-2014

1992-2013

1977-1992

1969-1977

1964-1969

1960-1964

1919-1960
1918-1919

Jiirg Litthi
Urs Zgraggen (ad interim)

Manfred Scheidegger

Hansjérg Fluck

Karl Ketterer

Walter Gut

Ruth Staehelin

Marie Bremi

Rosa Gutknecht

Leiter Mannerhaus

2000-heute

1989-1999

1972-1989

1969-1972
1968-1969
1968

Fredy Kunz
2006-heute
Hansruedi Lehmann
1980-2006
Walter Lienhard
?
Peter Rubli
H. Mihlethaler 1965-1979
1962-1965
1957-1961

1943/45-1957

1931-1943

1922-1931

1918-1922

Stiftungsratsprésidenten

Pfarrer Gerhard Bosshard

Albert Nef

Albert Zingg-Peter

Nationalrat Ernst Schmid-Marki

Pfarrer Fritz Babler

Pfarrer Hans Métraux

Pfarrer Arnold Custer

Pfarrer Adolf Altherr

Pfarrer Rudolf Finster
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